

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Trinta dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 19/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Trinta dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ADVANCED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14859</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
12	21,00	UN	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 6 X 1,2M, LOUSA MALAMÍNICA COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	1.100,00000	23.100,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>23.100,00</b>

<b>Empresa: E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLA - 14860</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	2,00	UN	AR CONDICIONADO 12.000BTUs QUENTE/ FRIO	1.995,00000	3.990,00
2	5,00	UN	TELEVISÃO 40", SMART, LED, FULL HD.	2.192,00000	10.960,00
3	1,00	UN	FORNO ELÉTRICO 44 L.	640,50000	640,50
6	4,00	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, ACIMA DE 1500 W, 220V.	906,00000	3.624,00
7	3,00	UN	BATEDEIRA PLANETÁRIA, ACIMA DE 500 W E ACIMA DE 10 VELOCIDADES, 220V.	529,50000	1.588,50
8	4,00	UN	LIQUIDIFICADOR ACIMA DE 800 W E ACIMA DE 10 VELOCIDADES, 220 V.	208,33000	833,32
10	4,00	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS.	1.525,00000	6.100,00
11	2,00	UN	ENCERRADEIRA INDUSTRIAL 410MM OU MAIS, COM SUPORTE PARA DISCOS, 220V.	2.295,00000	4.590,00
12	21,00	UN	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 6 X 1,2M, LOUSA MALAMÍNICA COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	1.595,00000	33.495,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>65.821,32</b>

<b>Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI - 14867</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	2,00	UN	AR CONDICIONADO 12.000BTUs QUENTE/ FRIO	1.635,00000	3.270,00
3	1,00	UN	FORNO ELÉTRICO 44 L.	570,00000	570,00
5	1,00	UN	MAQUINA LAVAR ROUPAS DE 5KG, SEMI AUTOMÁTICA.	455,00000	455,00
6	4,00	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, ACIMA DE 1500 W, 220V.	730,00000	2.920,00
10	4,00	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS.	1.000,00000	4.000,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>11.215,00</b>

<b>Empresa: JP CAVEDON SOARES - 12452</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
2	5,00	UN	TELEVISÃO 40", SMART, LED, FULL HD.	2.280,00000	11.400,00
10	4,00	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS.	1.430,00000	5.720,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	21,00	UN	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 6 X 1,2M, LOUSA MALAMÍNICA COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	1.425,00000	29.925,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>47.045,00</b>

<b>Empresa: LOUSAS BRASIL COMÉRCIO DE QUADROS E ART. ESC. EIRE - 14802</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	21,00	UN	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 6 X 1,2M, LOUSA MALAMÍNICA COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	1.498,00000	31.458,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>31.458,00</b>

<b>Empresa: SCHOOL CENTER INDÚSTRIA DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA - 14842</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	21,00	UN	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 6 X 1,2M, LOUSA MALAMÍNICA COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	1.249,00000	26.229,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>26.229,00</b>

<b>Empresa: VOLPI COMERCIO EM GERAL - 14256</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	AR CONDICIONADO 12.000BTUs QUENTE/ FRIO	2.571,50000	5.143,00
2	5,00	UN	TELEVISÃO 40", SMART, LED, FULL HD.	2.571,50000	12.857,50
3	1,00	UN	FORNO ELÉTRICO 44 L.	583,00000	583,00
5	1,00	UN	MAQUINA LAVAR ROUPAS DE 5KG, SEMI AUTOMÁTICA.	479,55000	479,55
6	4,00	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, ACIMA DE 1500 W, 220V.	1.042,50000	4.170,00
10	4,00	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS.	1.312,16000	5.248,64
11	2,00	UN	ENCERRADEIRA INDUSTRIAL 410MM OU MAIS, COM SUPORTE PARA DISCOS, 220V.	3.892,00000	7.784,00
12	21,00	UN	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 6 X 1,2M, LOUSA MALAMÍNICA COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	1.334,40000	28.022,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>64.288,09</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: ADVANCED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14859</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	21,00	UN	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 6 X 1,2M, LOUSA MALAMÍNICA COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	1.100,00000	23.100,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>23.100,00</b>

<b>Empresa: E.M.B. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLA - 14860</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	5,00	UN	TELEVISÃO 40", SMART, LED, FULL HD.	2.192,00000	10.960,00
7	3,00	UN	BATEDEIRA PLANETÁRIA, ACIMA DE 500 W E	529,50000	1.588,50

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			ACIMA DE 10 VELOCIDADES, 220V.		
8	4,00	UN	LIQUIDIFICADOR ACIMA DE 800 W E ACIMA DE 10 VELOCIDADES, 220 V.	208,33000	833,32
11	2,00	UN	ENCERRADEIRA INDUSTRIAL 410MM OU MAIS, COM SUPORTE PARA DISCOS, 220V.	2.295,00000	4.590,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>17.971,82</b>

<b>Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI - 14867</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	AR CONDICIONADO 12.000BTUs QUENTE/ FRIO	1.635,00000	3.270,00
3	1,00	UN	FORNO ELÉTRICO 44 L.	570,00000	570,00
5	1,00	UN	MAQUINA LAVAR ROUPAS DE 5KG, SEMI AUTOMÁTICA.	455,00000	455,00
6	4,00	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, ACIMA DE 1500 W, 220V.	730,00000	2.920,00
10	4,00	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS.	1.000,00000	4.000,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>11.215,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

REJANE REGINA  
ZAMPRONIO  
Agente Administrativo

MARIZANE FÁTIMA DA  
SILVA  
Fiscal Tributário

VALÉRIA DAMIN  
Fiscal Tributário